ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            ⎯⎯⎯⎯                                                   ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

 Số:             /UBND-TH         Bình Định, ngày        tháng        năm 2023

V/v dự toán kinh phí cho các
nhiệm vụ công tác và hoạt động,

của các Hội đặc thù thực hiện
năm 2024

                                                                                                                            Kính gửi:
- Sở Tài chính;
- Ban Đại diện Hội người cao tuổi tỉnh;
- Hội Người mù tỉnh;
- Hội Bảo trợ NKT và BVQ trẻ em tỉnh;
- Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin tỉnh.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 437/TTr-STC ngày 20/9/2023

về việc giao nhiệm vụ công tác và hoạt động cho các Hội đặc thù thực hiện năm
2024; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Đại diện Hội người cao tuổi tỉnh, Hội Người mù tỉnh, Hội Bảo trợ

Người khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh, Hội Nạn nhân chất độc da
cam/Dioxin tỉnh căn cứ các nhiệm vụ Sở Tài chính đề xuất tại Văn bản số 437/TTr-
STC nêu trên, tiến hành xây dựng dự toán chi cho các nhiệm vụ (đã bao gồm chi
hoạt động thường xuyên của đơn vị như: Văn phòng phẩm, điện, nước, công tác
phí,...) gửi Sở Tài chính thẩm định, báo cáo UBND tỉnh xem xét, cho ý kiến.

2. Trường hợp trong năm 2024 có phát sinh nhiệm vụ mới ngoài các nhiệm
vụ nêu trên thì các Hội thực hiện theo quy định hiện hành. Đối với các nhiệm vụ,
chương trình không thuộc các cơ quan nhà nước có thẩm quyền giao thì các Hội tự
cân đối, sắp xếp từ nguồn kinh phí của Hội để thực hiện theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                           KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;           PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, LĐ-TB và XH

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K20, K17.

     Lâm Hải Giang

6976 23 09